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Spørgsmål nr. 117 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på REU alm. del spørgs-

mål 70 oplyse, hvad det eksisterende særlige tilbud om to 

ugentlige måltider til grønlandske indsatte i Herstedvester 

Fængsel koster pr. år, samt hvad det ville koste pr. år, hvis det-

te tilbud skulle udstrækkes til grønlandske indsatte i Hersted-

vester Fængsel, som i øjeblikket ikke er omfattet af ordningen, 

fordi de er dømt efter dansk lov?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”I forlængelse af Direktoratet for Kriminalforsorgens udtalelse 

til brug for justitsministerens besvarelse af 25. november 2016 

af spørgsmål nr. 70 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg - 

hvor den helt særlige begrundelse for forplejningsordningen er 

beskrevet - kan direktoratet oplyse, at udgifterne til den særlige 

forplejning til de grønlandske indsatte i Herstedvester Fængsel, 

der er dømt efter den grønlandske kriminallov, forventes at ud-

gøre ca. 90.000 kr. i 2016.  

 

Der er aktuelt to indsatte af grønlandsk oprindelse i Herstedve-

ster Fængsel, som er dømt efter den danske straffelov og derfor 

ikke omfattet af den særlige forplejningsordning.  

 

Det er kriminalforsorgens vurdering, at udgiftsrammen for 

2016 til grønlandsk forplejning godt ville kunne dække udgif-

terne til forplejning til yderligere to indsatte. Da der, som også 

oplyst i besvarelsen af spørgsmål 70, er tale om et helt særligt 

tilbud, som har til formål at afbøde de gener, som er forbundet 

med tvangsmæssig anbringelse i forvaring meget langt fra 

hjemstavnen, finder kriminalforsorgen imidlertid ikke, at der er 

grundlag for, at tilbuddet skal udstrækkes til danskdømte grøn-

landske indsatte i Herstedvester Fængsel. I øvrigt bemærkes, at 

danskdømte grønlandske indsatte ikke kun afsoner i Hersted-

vester Fængsel men placeres i kriminalforsorgens forskellige 

institutioner efter de sædvanlige placeringsregler. Hertil kom-

mer, at den særlige forplejningsordning gradvist forventes ud-

faset i forbindelse med, at de grønlandske forvaringsdømte får 

tilbudt at blive overført til fortsat afsoning i lukket forvarings-

afdeling i Grønland, når den nye anstalt i Nuuk åbner i 2018.” 

 

 

 

 


